
 
   Svobodná chebská škola, ZŠ a Gymnázium s.r.o. 

Jánské náměstí 15 

350 02 Cheb 

IČO 252 493 55 

tel/fax 354 430 301 

e-mail: schs@schs.cz 

                                                                                          www.schs.cz 

 

 
 

Přijímací řízení do 1. ročníku osmiletého gymnázia  
pro školní rok 2024/2025 

 
1) Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení do prvního ročníku vzdělávání ve střední škole 
do oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium, denní forma vzdělávání, pro školní 
rok 2024/2025 
 
V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský zákon“), a 
vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, 
v platném znění vyhlašuje Svobodná chebská škola, základní škola a gymnázium s.r.o., Jánské 
náměstí 15, 350 02 Cheb, zastoupená Ing. Lenkou Malkovskou první kolo přijímacího řízení do 
prvního ročníku střední školy do oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium, 
denní forma vzdělávání, pro školní rok 2024/2025. 
 
2) Předpokládaný počet přijímaných uchazečů: 16 
3) Termíny konání jednotné zkoušky 
 

• 1. řádný termín zkoušek 16. 4. 2024 

• 2. řádný termín zkoušek 17. 4. 2024 
 
Přihláška do prvního kola přijímacího řízení se podává od 1. 2. 2024 do 20. 2. 2024.  
 

• 1. náhradní termín  29. 4. 2024 

• 2. náhradní termín  30. 4. 2024 
 
  
4) Přijímací řízení 
 
Všichni uchazeči o studium v oboru 79-41-K/81 Gymnázium na Svobodné chebské škole, základní 
škole a gymnáziu s.r.o. budou konat přijímací zkoušku v rámci Jednotné přijímací zkoušky dle § 60b 
zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění, ke které budou písemně pozváni a kde absolvují celostátně 
zadané testy z českého jazyka a literatury (doba trvání 60 minut) a matematiky (doba trvání 70 
minut). Testy připravuje pro centrální zadávání organizace CERMAT (www.cermat.cz).   
 
 
5) Kritéria přijímacího řízení 
 
Uchazeči budou hodnoceni v souladu s ustanovením § 60d zákona č. 561/2004 Sb, o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.  
 

http://www.cermat.cz/


 
   Svobodná chebská škola, ZŠ a Gymnázium s.r.o. 

Jánské náměstí 15 

350 02 Cheb 

IČO 252 493 55 

tel/fax 354 430 301 

e-mail: schs@schs.cz 

                                                                                          www.schs.cz 

 

• Podle výsledků hodnocení dosažených při jednotné přijímací zkoušce (JPZ) 
 
V každém testu (z matematiky a českého jazyka) lze získat 50 bodů. Celkem je možno za JPZ 
získat nejvýše 100 bodů.  
 

• Při rovnosti bodů bude mít výhodnější pořadí uchazeč s vyšším počtem bodů získaných 
z matematiky. 

V případě další shody bude mít výhodnější pořadí uchazeč, který získal více bodů dle 
bodového hodnocení komplexů úloh jednotné přijímací zkoušky z matematiky (MA) a 
českého jazyka a literatury (ČJL) v tomto pořadí: 

 
1. úlohy z MA ověřující dovednosti aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh 
 a problémů. 
2. úlohy z ČJL ověřující porozumění textu  
3. úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení 
 dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty. 
4. úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého pravopisu 
 

V případě, že se ani tak nepovede určit jednoznačné pořadí uchazečů, bude pořadí 
na daných místech určeno losem. 
 

6) Osoby, které získaly vzdělání ve škole mimo území České republiky 
 
Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 
mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 
školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka (vzdělávací obor Český jazyk a literatura), 
pokud je součástí přijímací zkoušky – znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se 
u těchto osob ověří rozhovorem. 
 
Případnou žádost je třeba podat v předstihu (nejpozději společně s přihláškou ke studiu). 
 
Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit 
uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve škole v České republice, včetně 
zahraničních škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část 
školního roku (typicky v průběhu 1. pololetí pátého ročníku základní školy). 
 
U uchazečů, kteří nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 
4 školského zákona a prokáží rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 
vytvoří ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky ve spolupráci s Centrem pro 
zjišťování výsledků vzdělávání jejich pořadí podle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 
ke střednímu vzdělávání. 

Hodnocení těchto uchazečů je tvořeno na základě redukovaného hodnocení, které neobsahuje 
výsledek testu z českého jazyka a literatury jednotné zkoušky, které ověřují znalost českého 



 
   Svobodná chebská škola, ZŠ a Gymnázium s.r.o. 

Jánské náměstí 15 

350 02 Cheb 

IČO 252 493 55 

tel/fax 354 430 301 

e-mail: schs@schs.cz 

                                                                                          www.schs.cz 

 

jazyka. Uchazeči jsou pak zařazeni do výsledného pořadí všech uchazečů na místo shodné 
s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

7) Přijatí a nepřijatí uchazeči 
 
Výsledky budou zveřejněny 15. 5. 2024 na www.dipsy.cz, na úřední desce škola a na stránkách 
školy www.schs.cz pod registračním číslem. Rozhodnutí nebude zasláno v písemné podobě.  
 
Nepřijatí uchazeči mají možnost se ve lhůtě 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků odvolat. 
Odvolání se podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal. Uchazeč nemůže podat odvolání 
prostřednictvím dipsy, ale musí postupovat podle obecné úpravy správního řádu.  
 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího kola, pak tak může učinit nejdéle 
tři pracovní dny před termínem podání přihlášky v dalším kole. Vzdáním se práva na přijetí 
nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělávání, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola 
přijímacího řízení. 
 
 
 
Cheb, 18. 1. 2024 
        Ing. Lenka Malkovská 
             ředitelka školy v. r. 

http://www.dipsy.cz/

